Clínica Médica Veterinária. 

1. DO OBJETO 

1.1 Abertura das inscrições para o preenchimento de 03 (três) vagas e formação de cadastro 

reserva para o Curso de Aperfeiçoamento Profissional em Clínica Médica Veterinária. Carga 

horária do curso: 936 h/a (Novecentos e Trinta e Seis horas aula). 

1.2 Bolsa de estudos no valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais). 

1.3 Duração de 06 (seis) meses, com carga horária de 36 horas semanais, de segunda a 

domingo, com 12 (doze) horas diárias em escala de plantão. Este período (06 meses), poderá